

Chimpanzee

BE NATURAL

+ ENERGY MIX +

CEREALS & β -GLUCANS & VITAMINS

BEFORE ACTIVITY SHAKE

420 g
10 servings

Zadní strana

COCOA & MAPLE SYRUP

β -glucans - 50% daily intake of vitamins - suitable for vegans - balanced mix of cereals

Nährwerte/ Voedingswaarde/ Composition nutritionnelle/ Výživové údaje	per 100g	per serving 42g	% RHP/ ETD* 42g
Energie/ Calorieën/ Valeur énergétique/Energetická hodnota	1653 kJ/ 392 kcal	694 kJ/ 165kcal	8,3
Fett/ Vetten/ Matières grasses/ Tuky davon gesättigte Fettsäuren/ Waarvan Verzadigde vetzuren/ dont acides gras saturés/ Z toho nas.mast.kys.	6,2 g 3,3 g	2,6 g 1,4 g	3,7 7,0
Kohlenhydrate/ Koolhydraten/ Glucides/Sacharidy davon Zucker/ Suikers/ dont sucres/ Z toho cukry	72 g 30 g	30,2 g 12,6 g	11,6 14,0
Ballaststoffe/ Voedingsvezel/ Fibres alimentaires/ Vlákna	9 g	3,8 g	**
Eiwei/ Eiwitten/ Protéines/ Bílkoviny	7,5 g	3,2 g	6,4
Salz/ Zout/ Sel/ Sůl	0,25 g	0,1 g	1,7
Vitamins/ Vitamíny			
Vitamin E	14,4mg	6,0mg	50
Vitamin B ₁	1,3mg	0,55mg	50
Vitamin B ₂	2,0mg	0,84mg	60
Vitamin B ₆	1,8mg	0,76mg	54
Vitamin B ₁₂	6,0µg	2,5µg	100
Vitamin C	90,0mg	37,8mg	47*
Folic Acid, Folsäure, Kys. listová	190µg	80,0µg	40*
Acid pantothenic/ Pantothensäure/ Kys. pantotenová	8,6mg	3,61mg	60
Niacin	21,6mg	9,1mg	57
Biotin	180µg	75,6µg	151

*RI- Reference intake of an average adult/ ETD – Empfohlene Tagesdosis/ RHP- Referenční hodnota příjmu u průměrné dospělé osoby (8 400kJ/ 2 000kcal).

** RI not given/ ETD nicht bestimmt/RHP neurčené

DE Spezielles Diät-Lebensmittel für Sportler und Personen welche erhöhter körperlicher Anstrengung ausgesetzt sind.

Zutaten: Eine Mischung aus Instant-Vollkorngetreide (Mais, **Roggen**, **Gerste**), Saccharose, Oat Well® mit Haferfaser (enthält 22% β -Glucane aus **Hafer**) 11,5%, Kakaopulver, getrocknetes Gemüsegetränk (Glukose, Glukosesirup, gehärtete Kokosnuss Fett, Emulgator: Ester von Mono- und Diacylglycerols von Fettsäuren mit Weinsäure, Stabilisator: Kaliumphosphate, Antbackmittel: Kieselsäure), Glucose, Ahornsiruppulver, Inulin, Emulgator: **Sojalecithin**, Sonnenblumenöl, Zitruspektin, Vitaminvormischung (L-Ascorbinsäure, Tocopherylacetat 50%, Nicotinamid, Calcium-D-pantothenat, Riboflavin, Pyridoxinhydrochlorid, Thiaminmononitrat, Pteroylmonoglutaminsäure, D-Biotin, Cyanocobalamin), Antioxidantien.

Verzehrempfehlung: 3 gestrichene Dosierlöffel (ca. 42g) des Pulvers in 100 ml Wasser oder in 250 ml Mixgetränk auflösen. Wir empfehlen maximal 3 Dosen (126g) pro Tag für Erwachsene, 2 Dosen (84g) für Kinder ab 12 Jahren und 1 Dosis (42g) für Kinder ab 3 Jahren. Der Verzehr des Before Activity Shakes wird zum Frühstück, als Snack oder 30-120 Minuten vor dem Training empfohlen.

ENTHALTENE ALLERGENE: Das Produkt kann Spuren von **Milcheiweiß** und **Gluten** enthalten.

FR Produit d'alimentation spécifique: pour les sportifs et les personnes physiquement actives. **Ingrédients** : mélange de céréales extrudées (maïs, **seigle**, **orge**), saccharose, Oat Well® (22% de β -glucanes d'avoine), poudre de cacao, boisson de soja en poudre (sirop de maïs, *huile de soja*, émulateurs mono- et diacylglycérols, **lécithine de soja**, phosphate de potassium, colorant naturel), glucose, sirop d'érable, inuline, émulateur: **lécithine de soja**, huile végétale, pectine d'agrumes, prémix de vitamines et antioxydants voir le tableau.

Consommation recommandée: 3 cuillères (environ 42 g) de la poudre sont mélangées dans 100 ml d'eau à une suspension. Nous recommandons un maximum de 3 doses (126g) par jour pour les adultes. Le shake avant l'activité est recommandé pour le petit déjeuner, comme collation ou 30 à 120 minutes avant l'entraînement.

ALLERGÈNES CONTENUS : Le produit peut contenir des traces de protéines **lait** et **gluten**.

NL Speciale dieetvoeding: Voor sporters en personen die zijn blootgesteld aan verhoogde lichamelijke inspanning. **Samenstelling:** mengsel geëxtrudeerde granen (maïs, **gerst**, **rogge**), sucrose, Oat Well® (22 % β -glucanen uit haver), cacao-poeder, soja drankpoeder (maïssiroop, sojaolie, emulgatoren mono- en diglycerolen, **sojalecithine**, kaliumfosfaat), glucose, ahornsiroop, inuline, emulgator: **sojalecithine**, plantaardige olie, citruspectine, vitaminen premix en antioxidanten(zie

de tabel). **Bereiding en het gebruik:** 3 lepels (ongeveer 42 g) van het poeder worden in 100 ml water tot een suspensie gemengd. De op deze manier bereide pap wordt geconsumeerd als ontbijt, tussendoortje of 30-120 minuten voor de training.

BEVATTE ALLERGENEN: Het product kan sporen van **melkeiwit** en **gluten** bevatten.

CZ>Práškový koncentrát pro přípravu energetické cereální výživy vhodné při zvýšeném tělesném výkonu. **Složení:** směs extrudovaných obilovin (kukuřice, **žito**, ječmen), sacharóza, 11,5 g/100g Oat Well® s **ovesnou** vlákninou (s obsahem 22% β-glukanů z **ovsa**), kakaový prášek, sušený rostlinný nápoj (glukózový sirup, ztužený kokosový tuk, emulgátor: estery mono- a diacylglycerolů mastných kyselin s kyselinou vinnou, stabilizátor: fosforečnany draselné, protispékavá látka: oxid křemičitý), glukóza, javorový sirup, inulin, emulgátor: **sójový lecitin**, slunečnicový olej, citrusový pektin, vitamínový premix (viz tabulka), antioxidanty: vit.E a C.

Příprava a dávkování: 3 mírně navršené odměrky (42g) prášku se rozmíchají ve 100 ml vody na kaši. Takto připravená kaše se konzumuje k snídani, svačině nebo 30-120 min před výkonem.

UPOZORNĚNÍ PRO ALERGIKY: Vyrobeno na zařízení, které zpracovává mléko, sóju, lepek a vaječný bílek.

Trocken lagern bis 25°C. Ungeeignet für Kinder unter 3 Jahren. Conserver à température ambiante au-dessous 25°C. Ne convient pas aux enfants de moins de 3 ans. Droog bewaren tot 25°C. Niet geschikt voor kinderen onder de 3 jaar. Skladujte do 25°C. Není určeno pro děti do 3 let.

Mindestens haltbar bis Datum auf der Verpackung/ Houdbaar tot/ A consommer de préférence avant le/ Minimální trvanlivost do:

Produziert in Tschechien/ fabriqué en République tchèque/ gemaakt in Tsjechië/ vyrobeno v České republice. Monkey Brothers s.r.o., Milady Horákové 491/46, Svitavy 56802. info@chimpanzeebar.com **WWW.CHIMPANZEEBAR.COM**

Gewicht/ Poids/ Hmotnost/: 420 g

EAN: 8594157870712